СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРХАНГЕЛЬСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2024 года  № 16-3
О приеме осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
муниципального образования Каменский район муниципальным образованием Архангельское Каменского района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Архангельское Каменского района Собрание депутатов муниципального образования Архангельское Каменского района РЕШИЛО:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменский район муниципальным образованием Архангельское Каменского района (приложение).

2. Предоставить главе муниципального образования Архангельское Каменского района  право на заключение Соглашения о приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Каменский район муниципальным образованием Архангельское Каменского района на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акта в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,http://право-минюст.рф.), на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
Глава муниципального образования
Архангельское Каменского района
Е.А. Иванова
Приложение

к решению Собрания депутатов
муниципального образования

Архангельское  Каменского района

от 18.12.2024 №16-3
Перечень

ПРИЕМА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ муниципального образования КаменскИЙ район

муниципальнЫм образованиЕМ Архангельское Каменского района

с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

1. Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики.
__________________________